Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 2/2025 CPCT/PRPI/RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO DA ETAPA 2 DO PROCESSO SELETIVO DE CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DA ÁREA DE DESIGNER
GRÁFICO/DIAGRAMAÇÃO PARA A EDITORA IFB

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria 837 de 31 de
julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, em conformidade com a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 213, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019, torna público o
Resultado da Etapa 2 do processo seleBvo para contratação de estagiários para atuação na área de Designer
Gráfico/Diagramação, em atividades desenvolvidas na Editora do IFB:

a) Foi disponibilizada 01 (uma) vaga para Designer Gráfico/Diagramação;
b) Foram recebidas 20 (vinte) inscrições;

c) Foram aprovados 10 (dez) candidatos para a Etapa 2;

d) O resultado foi organizado em ordem de classificação;

e) A convocação do primeiro colocado também será feita por e-mail.

Juliana Savanhago Machado 1º Classificado e convocado
Sócrates Salomão Werneck 2º Classificado - cadastro reserva

Ana Clara Vaz Soares 3º Classificado - cadastro reserva
Pedro Nogueira Dalla Pria Pereira 4º Classificado - cadastro reserva

Giovana Dantas Rocha 5º Classificado - cadastro reserva
Michelle de Sousa - não cumpriu o item 5.3.4

Beatriz Solange Moraes da Silveira - não cumpriu o item 5.3.5
Dan Pimenta de Souza - não cumpriu o item 5.3.5
Danielly Pereira Lima - não cumpriu o item 5.3.5

Marta Gabriela da Conceição Silva não cumpriu o item 5.3.5

Assinado eletronicamente
SIMONE BRAZ FERREIRA GONTIJO
Pró-Reitora de Pesquisa e Inovação

Documento assinado eletronicamente por:

Simone Braz Ferreira Gontijo, PRO-REITOR(A) - CD2 - PRPI, em 10/11/2025 13:57:58.

Este documento foi emiBdo pelo SUAP em 10/11/2025. Para comprovar sua autenBcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

656015
076aa5f12e

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: